
                                                                                               
                                                                                                                                  
 
 
 
Se inicia la sesión constitutiva de la Junta de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura, en segunda convocatoria 
a las 13:30 horas del miércoles 21 de diciembre de 2022, en el Salón de Grados de la Escuela (1ª planta), de forma 
presencial. Preside la sesión D. Carlos Rosa Jiménez y actúa como Secretaria Dª M. Remedios Pastor Montoro. 

Relación de miembros asistentes. 

 Presidente: Rosa Jiménez, Carlos 
 Secretaria: Pastor Montoro, M. Remedios 
 Álvarez Gil, Antonio 
 Navas Carrillo, Daniel 
 Boned Purkiss, Francisco Javier 
 Gavilanes Vélaz de Medrano, Juan 
 García Moreno, Alberto Enrique 
 Machuca Casares, Luis Javier 
 Márquez Ballesteros, Mª José 
 Nebot Gómez de Salazar, Nuria 
 Rojas Moyano, Eduardo 
 Ruiz Jaramillo, Jonathan 
 Ventura Blanch, Ferran 

 García Marín, Alberto 
 Rubio Barba, Elvira 
 Pérez Díaz, Almudena 
 Ramos Mortensen, Maya 
 Moncayo Bonilla, Mª Isabel 
 Enríquez Borja, Mª Isabel 
 Jiménez Labrador, María 
 Shahdadpuri Aswani, Vishal 
Excusa asistencia: 
 Cimadomo, Guido 
 Santiago Rojas, Sergio 

 
 

No asisten: 

 Andrade Marqués, Mª José 
 Castellano Pulido, Fco. Javier 
 Díaz Cabiale, Lorenzo María 
 Martínez Díez, Lourdes 
 Morales Soler, Eva 
 Sánchez Gómez, Juana María 

 Torre Fragoso, Ciro Sebastián de la 
 García Bujalance, Susana 
 Sánchez Marín, Daniel 
 Navas Vela, Mª Cristina 
 Soares Hernández, Sofía 
 López Ruiz, José 

 
Orden del día 

 
1. Constitución de la Junta de Escuela. 
2. Comisión para la elaboración del Reglamento de Funcionamiento Interno de la Junta de Centro de la E.T.S. 

de Arquitectura. 
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Acuerdos adoptados 
 

1. En primer lugar, el Director da la bienvenida a los asistentes a la Junta y se constituye por primera vez la 
Junta de Escuela no provisional, cuyos miembros natos son:  
El Presidente: Carlos Jesús Rosa Jiménez.  
La Secretaria: M. Remedios Pastor Montoro. 
Ambos dejan vacantes una plaza en sus respectivos sectores, por lo que la Junta se constituye con los 
siguientes miembros: 
 

Miembros con voz pero sin voto Profesorado no Doctor o que siéndolo no 
tenga Vinculación Permante 

 Álvarez Gil, Antonio  García Bujalance, Susana 

 Navas Carrillo, Daniel  García Marín, Alberto 
  

Profesorado Doctor con Vinculación Permanente Estudiantado 

 Andrade Marqués, Mª José  Rubio Barba, Elvira 

 Boned Purkiss, Francisco Javier  Sánchez Marín, Daniel 

 Castellano Pulido, Javier  Navas Vela, María Cristina 

 Cimadomo, Guido  Pérez Díaz, Almudena 

 Díaz Cabiale, Lorenzo  Ramos Mortensen, Maya 

 Gavilanes Veláz de Medrano, Juan  Moncayo Bonilla, María Isabel 

 García Moreno, Alberto Enrique  Santiago Rojas, Sergio 

 Machuca Casares, Luis Javier  Soares Hernández, Sofía 

 Marquez Ballesteros, María José  

 Martinez Diez, Lourdes Personal de Administración y Servicios 

 Morales Soler, Eva  Enríquez Borja, María Isabel 

 Nebot Gómez de Salazar, Nuria  López Ruíz, José 

 Rojas Moyano, Eduardo  Labrador Jiménez, María 

 Ruiz Jaramillo, Jonathan  Shahdadpuri Aswani, Vishal 

 Sánchez Gómez, Juana María  

 Torre Fragoso, Ciro S. de la  

 Ventura Blanch, Ferrán  
 
 

El Equipo de Dirección está formado por los siguientes miembros: 
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Director D. Carlos Jesús Rosa Jiménez 

Subdirector de Posgrado y Relaciones Institucionales D. Francisco Javier Boned Purkiss 

Subdirector de Estudiantes y Ordenación Académica D. Alberto Enrique García Moreno 

Subdirector de Comunicación, Cultura, Infraestructuras y 
Sostenibilidad Ambiental D. Antonio Álvarez Gil 

Subdirector Laboratorios Investigación, Innovación 
Tecnológica y Publicaciones D. Ferran Ventura Blanch 

Subdirectora de Calidad y Emprendimiento Dª. Mª José Márquez Ballesteros 

Vicesecretario con competencia en Proyección 
Internacional D. Daniel Navas Carrillo 

Secretaria  Dª. M. Remedios Pastor Montoro 

 
2. La  Comisión para la elaboración del Reglamento Interno de la Junta de Escuela está compuesta por: 

Director y Secretaria del Centro y un vocal en representación de los diferentes sectores. 

Sector Profesorado doctor con vinculación permanente:  D. Eduardo Rojas Moyano 
Sector Personal Docente e Investigador no doctor o que 
siéndolo no tenga vinculación permanente:  D. Alberto García Marín 

Sector Estudiantado Dª Maya Ramos Montensen 

Sector Personal de Administración y Servicios: Dª María Jiménez Labrador 

Se hará un borrador por el Director y Secretaría del Centro y se remitirá al resto de vocales para su revisión 
y propuesta de modificación, si procede, y su posterior aprobación en la próxima sesión ordinaria de la Junta 
de Escuela. 
 

Concluye la sesión a las 13:50 horas, de lo cual doy fe, en Málaga, a 21 de diciembre de 2022. 
 

VISTO BUENO: 
 
 
 

 
-Carlos Rosa Jiménez- 

 
 
 
 
 

-M. Remedios Pastor Montoro- 
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